105. Letter from Bartolomeo Vitelleschi (13 December 1443, Lausanne)

Manuscripts: BRI / 407, f. 261. *

Editions: HE, 105, pp. 226-227; WO, 1:1, 105, pp. 247-248; (both based on the BRI ms.).

Bartholomaeus, episcopus Cornetanus, Aeneae Silvio, laureato poetae, salutem dicit plurimam.

[1] Suscepi hesterno vesperi gratissimas litteras tuas, mi clarissime, quibus non modo gratulor ego, sed omnis mea domus quam vehementius gaudet, cum in primis sospitatem tuam, quae nobis omnibus extat auro pretiosior, et demum nostri te memorem intelligamus. Nec tu plurimorum morem servas, qui tanto ad rem afficiuntur, quanto illam aspiciunt, dataque absentia ad amicitiam se praebent immemores. Sed quidem ab horum opinione devias, qui, etsi me praesens colueris, absens et me meosque omnes diligis magis et amorem in me ostentas tuum. Et si haec scripserim, non aberro. Scribis enim me ad hosce dies a Caesare inter alteros ejus consiliarios ascriptum esse, quod ad grandem cepi animi voluptatem et gratitudinem parem. Et tu id existimare vales, si ad gratiam cesserint, cum nec ignores, quanto id studio Francfordiae flagitarim. Quod autem impraesentiarum, me inscio, me non¹ sperante, me denique ad eam rem tunc non habente animum, id ipsum factum extiterit, magnifice² et cooperantium probo et laudo amicitiam, quique fuerint. Nuntias dominum Jacobum, patrem meum, ad eam rem dedisse opus nec a te quidquam scribis, quasi et facto tu verbum non feceris. Sed non ignaro scribis, ut qui erga te non habeam gratias pro munere tanto. Facis - rem intelligo et scio - non te mutum aut elinguem obvenisse facto nec rei obfuisse in quoquam. Sed quocumque res cesserint, nuntianti tibi rem adeo gratam habeo gratias et ingentes, et eas pares facies meis verbis domino Jacobo, quem hujusce rei ducem fuisse denuntias. Congratulor equidem ea re, ac si episcopatum meum nactus essem. Ideo, ut scribis, itidem facias, ad me consiliarius litteras quam citius mittas, et ego ad rem Caesaris, ut me hortaris, vigil ero semper et intentior, tuque ad eum Caesarem me commissum facias. Rursus te oro et obsecro, si amas me, et quam crebrius ad me scribas, et hanc nostrorum corporum absentiam crebro vincamus sermone et absentiae hujus pondus litterarum nostrarum vicissitudine et beneficio leniamus. Quod equidem servabo tibi, si modo scribendi facultas assit. Supplicantiam pro genito domini Jacobi nondum expeditam reppereram Lausannae, quod non sine molitione et machina factum fore arbitratus sum. Sed celeri remedio usus fui, ut ex litteris meis ad dominum Jacobum connectaberis³.